



Datum

2021-12-10

Diariennr (åberopas)

A537.461/2021

Saknr

000

Er referens

I2021/02381

Regeringskansliet

Infrastrukturdepartementet

i.remissvar@regeringskansliet.se

i.transport.remissvar@regeringskansliet.se

Betänkandet Bromma flygplats – underlag för avveckling av drift och verksamhet (Ds 2021:25)

Polismyndigheten delar utredarens bedömningar som berör myndighetens helikopterverksamhet. Vid en eventuell avveckling av Bromma flygplats och överflyttning av flygtrafik till Arlanda flygplats behöver det tillses att polisflyget även fortsättningsvis har nödvändiga förutsättningar att bedriva sin verksamhet.

Polismyndigheten instämmer i de risker och konsekvenser för samhällsviktig luftfart som utredaren pekar på om Bromma flygplats avvecklas. En avveckling skulle för polisflyget leda till försämrade tankningsmöjligheter i Stockholm med risk för förlängda flygtider och minskad uthållighet vid polisiära insatser. Bromma flygplats fyller även en viktig funktion för Polismyndigheten när det kommer till att effektivt kunna leda och transportera sin personal med flyg till och från centrala Stockholm, som då akut behov uppstår av att förflytta poliser för att förstärka resurserna i en annan del av landet. Arlanda flygplats motsvarar inte Bromma flygplats i sådana lägen.

Om avveckling av Bromma flygplats ändå skulle genomföras delar Polismyndigheten utredarens bedömning att åtgärder behöver vidtas för att säkerställa kapaciteten på Arlanda flygplats och skapa goda tankningsmöjligheter nära Stockholm för samhällsviktig helikoptertrafik. Om resandet ökar vid Arlanda flygplats kan det också medföra att Polismyndigheten behöver utöka antalet poliser och gränskontrolltjänstemän där. Vidare anser även Polismyndigheten att åtgärder bör vidtas för att förbättra tillgängligheten till Arlanda flygplats med prioritering av framkomlighet för utryckningsfordon.

Detta yttrande har beslutats av chefen för rättsavdelningen Gunilla Hedwall. Vid den slutliga handläggningen har deltagit gruppchefen Vidar Gothenby, polisinspektören Tomas Gramén och juristen Cassandra Utas Stokic, föredragande. Rikspolischefen Anders Thornberg har informerats om remissen.

POLISMYNDIGHETEN

Gunilla Hedwall

Cassandra Utas Stokic

Kopia till

Justitiedepartementet (PO)
Arbetsstagarorganisationerna
Rikspolischefens kansli